ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-25-14-15

«23» июня 2015 г.                                                                                                          г.Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе «…», рассмотрев дело № 06-01-25-14-15 по признакам нарушения
 Обществом с ограниченной ответственностью «Р-Техно» (ИНН 5408292207, 630090,
Новосибирская область, г.Новосибирск, ул. Николаева, д.11) п.1,2,3 ч.1 ст.14
Федерального закона «О защите конкуренции»,

установила:

На заседание Комиссии представители сторон не явились. В материалах дела
отсутствует информация о  их надлежащем уведомлении о месте и времени
рассмотрения данного дела. При этом, запрошенная определением информация в
адрес антимонопольного органа не представлена.

В связи с изложенным, руководствуясь частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-01-25-14-15

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-25-14-15 на «29» июля 2015г. на 14.00
часов.

3. ООО «Р-Техно» в срок до «27» июля 2015г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- информацию об администраторе сайта http://ranlab.ru/,

 - перечень электронных адресов ООО «Р-Техно»,

- отзыв на данное определение.

4. ООО «НПП» «КоммуналСервис» (ИНН 2130090961, 428000, Чувашская Республика,
г.Чебоксары, Президентский б-р, д.31) представить в срок до 27 июля 2015 г. в
Новосибирское УФАС России:

1. документальные сведения о лице, получившим письмо на адрес
dmitriy.egorov.eco@list.ru c электронного адреса elena@ranlab.ru,

2.документальные сведения о производстве и реализации продукции «КИТ»
(договор на разработку и производство, реализацию КИТ, Технические условия,
Технический паспорт <...> руководство (инструкция) по эксплуатации),

3. документальные ведения о территории реализации системы КИТ,

4. отзыв на данное определение.

Документы представляются в прошитом виде с сопроводительным письмом в
копиях, заверенных юридическим лицом. В случае отсутствия запрашиваемых
документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.5 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, а равно представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного
штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот
рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на
юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на право участия
в рассмотрении дела) обязательна.